dimaksudkan agar manusia mudah dalam memahami alam semesta dan tahu

bagaimana cara memanfaatkannya untuk kepentingan mereka.

5. Pandangan Beberapa Filosof Islam Tentang Alam Semesta

a. Al Ghazali

Al-Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid bin Muhammad

bin Ahmad Al-Ghozali yang lahir di Republik Islam Irak tahun 450 H atau

1058M.18 Al Ghozali adalah seorang tokoh yang kontroversial dengan

para filsuf, hal ini dibuktikan dengan kritikannya kepada para filsuf lain.

Al Ghazali juga pernah menulis buku yang berjudul Al Maqasid Al

filasifah, kemudian melengkapinya dengan menulis buku keduanya yang

“ada” dalam bentuk bumi dan langit. Dan yang kodim adalah materi yang
asal. Adapun langit dan bumi susunanya adalah yang baru (hadis).

b. Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd memiliki nama lengkap Abu Al-Walid Muhammad bin

Ahmad bin Muhammad bin Rusyd yang lahir di Cordova tahun 520

H/1126M. 21 Ibnu Rusyd adalah orang yang sangat radikal mengenai

filsafat alam dan banyak menimbulkan salah pengertian di kalangan

ahli-ahli pengetahuan dan kaum agama. Mereka menuduh bahwa Ibnu

Rusyd adalah seorang materialis, ateis dan naturalis yang tidak percaya

akan Tuhan.

lampau sampai ke zaman tak berakhir pada masa mendatang. Jadi Tuhan

kadim berarti Tuhan tidak diciptakan, tetapi adalah pencipta. Dan alam

kadim berarti alam di ciptakan dalam keadaan terus menerus dari zaman

tak bermula ke zaman tak berakhir.

c. Al-Kindi

Al-Kindi lahir di Irak pada tahun 801M/185 H dengan nama lengkap

Abu Yusuf Ya’kub Ibnu Ishaq Ibnu Sabbah ibn ‘Imran Ibnu Ismail ,Ibnu
Muhammad Ibnu Asy-Sya’at ibn Qais.24 Ia adalah salah seorang filosof

yang menentang bahwa alam itu kodim,25yang didasarkan pada teori

matematika dalam pandanganya mengenai alam, dan ia memastikan